## Band VII., Nr. 2064, Seite 23-26

*Die Grafen Gottfried von Löwenstein und Hartmann von Grüningen  
beurkunden ihre mit Elisabeth, der Witwe des Edlen Berthold von  
Blankenstein, getroffene Übereinkunft, dass dieselbe über die Hälfte ihres  
Güterbesitzes, abgesehen von der Vogtei zu Steinheim, frei verfügen dürfe,  
worauf Elisabeth diese Hälfte dem Kloster Steinheim schenkt.*

Ohne Ortsangabe, 1269. April 25.

In nomine domini. Amen. Nos Gotefridus de Lewenstein et Hartmannus de Grüningen comites universis ac singulis, ad visum vel auditum quorum presens littera pervenerit<sup>a</sup>, notitiam subscriptorum. Cum defuncto domino Bertholdo nobili de Blanckenstein inter nos ex una et Elyzabeth relictam eiusdem fidelem nostram ex altera parte materia questionis exorta<sup>b</sup> fuisset super universis bonis eiusdem, nobis asserentibus dictam viduam utpote fidelem nostram sine liberis existentem nichil alienare posse de dictis bonis suis sine licentia nostra speciali, eadem<sup>c</sup> vero e contra dicente, quod sibi sicut ceteris nostris fidelibus nobiles bona sua vendere donare aut quocumque titulo alienare liceret, ac super hoc aliquamdiu inter nos et eandem viduam controversia exstitisset, tandem compositio talis amicabiliter inter nos et ipsam intercessit, videlicet quod eadem relicta medietate omnium bonorum suorum predictorum, advocatia dumtaxat in Steinheim excepta nobis equaliter divisa et assignata, de residua medietate sibi remanente, que specificata est prout infra patebit, libere ac absolute non habito aliquo respectu ad nos ordinare valeat et disponere, quidquid sibi videbitur expedire, et quod nos proprio ac domini Waltheri Hakonis senioris, Wolframmi prefecti de Grüningen, Chunonis de Mülhusen<sup>d</sup> filii Liuthardi, Rüggeri de Austria<sup>1</sup> et Chünradi de Müninchein militum iuramento firmaremus, ordinationem ac dispositionem huiusmodi nos ratam et gratam habituros, ipsam pro totis viribus quocumque requisiti fuerimus manutinentes ac contra quaslibet invasiones quorumlibet defensantes, includentes nichilominus dicto iuramento, quod nec nos

---

<sup>a</sup>A': *pervenerit*

<sup>b</sup>A': *exorta*

<sup>c</sup>A': *eadem*

<sup>d</sup>A': *Mulhusen.*

<sup>1</sup>Wohl identisch mit dem 1294 und 1295 (Urkunden Nr. 4530, WUB, Bd. X, S. 245- 246 und Nr. 4766, Bd. X, S. 424) genannten Rugger von Gruibingen, dessen Verwandter Hugo an denselben Stellen de Austria und von Osterreich heißt. Ein Zusammenhang mit einem Gehölz Hohen-Österreich, das 1543 in einer Großkomburger Urkunde eines Hans Schmid zu Untermünkheim erwähnt wird, besteht nicht.

## II

nec successores nostri nec aliqui alii sub nomine nostro aut velamine munitio-  
nem aliquam in monte castris destructi aut in ipsa villa Steinhein vel in toto  
territorio ipsius ville erigamus aut alios erigere permittamus. Insuper nostri  
ministeriales iam dicti ad maiorem confirmationem ratihabitionis ac defen-  
sionis huiusmodi nobiscum iurarunt, quod si nos instinctu dyabolice fraudis  
quod absit contra premissa venire quoquo modo attemptaverimus, ipsi pro  
totis viribus in contrarium laborabunt et ad hec nos tamquam periuri et infa-  
mes ad omnes actus legitimos de cetero inhabiles efficiamur. Nos igitur omni  
iuri et actioni nobis aut heredibus nostris competentibus aut competituris in  
dicta bonorum medietate relicte prefate contingente ac aliis bonis omnibus,  
que eadem vidua monasterio in Steinhein seu in ipsa fundatione seu alias  
contulit, renuntiantes dedimus eidem liberam facultatem alienandi quocum-  
que titulo voluerit portionem suam prefatam, hoc salvo quod ipsa memora-  
tam advocatiam alienare non debet in preiudicium nostrum vendendo aut<sup>e</sup>  
alienando eam quomodolibet aliter alicui comitum, per quem nos aut succes-  
sores nostri gravari possimus aut offendi. Quibus omnibus per sollempnem  
stipulationem a nobis sepefate vidue compromissis ac nostris et predictorum  
ministerialium nostrorum iuramentis confirmatis, prout premissum est, ipsa  
in continenti partem suam donavit totaliter monasterio sororum in Steinhein  
ordinis Predicatorum Spyrensis dyocesis ac personaliter in ipso altari nobis  
presentibus ac consentientibus assignavit transferens in idem monasterium  
bonorum eorundem dominium pleno iure. Sunt autem bona ista, que sepe-  
fate vidue pro sua parte cesserunt in divisione predicta et que eadem dicto  
monasterio contulit, videlicet curia in novo castro cum omni continentia et  
iure suo, curia marchionis<sup>2</sup> cum omni continentia et iure suo excepta silva,  
que dicitur Ertbrehtesbühel, insuper omnia bona, que memorata vidua habet  
et habere dinoscitur in ipsa villa Steinhein, item Cheisershalde, item Diethel-  
meshalde, Rûzinunhalde, Berwigheshalde, Kugelæreshalde, item in Murre duo  
iugera vinearum, item in superiori Botbor quatuor iugera vinearum, item  
piscaria usque ad molendinum, quod dicitur Walkmûl, item omnes homines  
pertinentes ad ecclesiam ipsam in Steinhein. Ne vero monasterio eidem super  
premissis aut aliquo premissorum possit in posterum a nobis aut successoribus  
nostris seu<sup>f</sup> quibuscumque aliis litis aut calumpnie materia suboriri, nos  
eidem presentem litteram in evidentiam et testimonium predictorum contu-  
limus, venerabilis domini Heinrichi Spyrensis episcopi ac nostrorum, Ulrichi de